
    

KẾ HOẠCH 

Về việc triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh Dịch tả lợn đợt 2 năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 90 /TTDVNN ngày 06 /11/2023 của Trung tâm Dịch 

vụ Nông nghiệp huyện Ba Tơ,Về việc triển khai tiêm vắc xin, phòng bệnh Dịch tả 

lợn đợt 2 năm 2023. 

Nay UBND xã Ba Tô lập kế hoạch triển khai tiêm văc xin phòng bệnh Dịch tả  

lợn trên địa bàn xã như sau: 

        I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích: 

Tổ chức tuyên truyền, thực hiện một cách đồng bộ và có hiệu quả công tác 

phòng chống dịch bệnh, nhằm  khống chế, ngăn chặn kịp thời, hạn chế thấp nhất sự 

phát sinh gây hại của dịch bệnh. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức thực hiện phải có sự chỉ đạo và phối hợp chặt chẽ, đồng bộ từ xã 

đến các thôn. 

- Việc tiêm phòng vắc xin phải đảm bảo đúng đối tượng, đúng kỹ thuật, nhanh 

gọn, đạt tỷ lệ cao để tạo được miễn dịch đồng loạt khép kín có tác dụng bảo vệ an 

toàn dịch bệnh cho đàn vật nuôi.  

- Người tham gia thực hiện tiêm phòng phải được trang bị đầy đủ dụng cụ và 

bảo hộ lao động; được trang bị kiến thức về công tác thú y; Thực hiện và đảm bảo 

công tác phòng chống dịch. 

II. Nội dung 

1. Phân công nhiệm vụ: 

- Đ/c Phạm Văn Giăng- PCT UBND xã chịu trách nhiệm chung; 

- Đ/c Phạm Văn Cum - CC - VP - TK xã chịu trách nhiệm theo dõi và đôn 

đốc, tổng hợp số liệu báo cáo về UBND huyện trong suốt thời gian tiêm phòng; 

- Đ/c Phạm Văn Lút - CB GT-TL - KN - TY chịu trách nhiệm trực tiếp công 

tác tiêm phòng trên địa bàn. 

2. Tổ tiêm phòng, gồm: 

- Đ/c Phạm Văn Lút  - CB Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông -Thú y cơ 

sở; 

- Đ/c Phạm Văn Aí    - Thành  viên . 

3. Tổ hỗ trợ tuyên truyền  

- Đại diện Mặt trận, các hội đoàn thể xã; 
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- Trưởng thôn 7 thôn. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Công tác chuẩn bị: 

Giao cho đ/c Phạm Văn Lút, cán bộ Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - 

Thú y cơ sở, kiểm tra lại toàn bộ dụng cụ như bơm kim tiêm và liên hệ với Trung 

tâm DVNN huyện để nhận vắc xin. 

-  Tổng số vắc xin Dịch tả lợn cổ điển là: 3.700 liều 

+ Đối tượng tiêm phòng : Lợn khỏe mạnh từ 5 tuần tuổi trở lên; 

-  Liều lượng sử dụng : Tiêm 1ml/con 

2.Thời gian và địa điểm thực hiện:                

* Dự kiến thời gian: Bắt đầu từ ngày 18/11/2023-31/11/2023. 

* Địa điểm như sau: 

TT Thôn Thời gian thực hiện Người thực hiện 
Ghi 

chú 

01 Mang Lùng 1 Từ ngày 18/11 đến 19/11/2023 

- Đ/c: Lút; 

- Đ/c: Aí; 

- Trưởng thôn 7 

thôn 

 

 

02 Mang Lùng 2 Từ ngày 20/11 đến 21/11/2023  

03 Trà Nô Từ ngày 22/11 đến 23/11/2023  

04 Làng Mạ  Từ ngày 24/11 đến 25/11/2023  

05 Làng Xi1 Từ ngày 26/11 đến 27/11/2023  

06 Làng Xi 2 Từ ngày 28/11đến 29/11/2023  

07 Mô Lang  Từ ngày 30/11đến 31/11/2023  

Trên đây là kế hoạch phân bổ vắc xin, hóa chất phòng chống dịch bệnh cho 

động vật  trên địa bàn xã Ba Tô.Đề nghị cán bộ chuyên môn phối hợp với Trung 

tâm DVNN huyện nhận vắc xin và các vật tư, trang thiết bị phục vụ công tác tiêm 

phòng bệnh Dịch tả lợn đợt 2 năm 2023, Mặt trận và các đoàn thể tổ chức tuyên 

truyền, vận động nhân dân tham gia tiêm phòng cho đàn gia súc theo kế hoạch. /. 

 

 Nơi nhận:                                                                                 

 - Phòng NN&PTNT huyện;                                            

 - Trung tâm DVNN huyện; 

 - TT Đảng ủy xã; 

 - TT HĐND xã; 

 - Mặt trận, các hội đoàn thể; 

 - CT, PCT.UBND xã; 

 - Trưởng thôn 7 thôn;                                                           

 - Lưu: VT, TY. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hiền 
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